
COPIA

COMUNE DI MOLA DI BARI
Città Metropolitana di Bari

PUBBLICAZIONE n. 2085

La  presente  deliberazione  N.   è  stata  pubblicata  all'Albo 
Pretorio  del  Comune  il  02/09/2022 e  vi  rimarrà  fino  al 
17/09/2022

Lì 02/09/2022 L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
Rodolfo FANIZZA

COPIA DELL'ORIGINALE DELLA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 103 del Registro

Data: 01/09/2022

OGGETTO :  ELEZIONI POLITICHE – SENATO DELLA REPUBBLICA – CAMERA DEI DEPUTATI 
del 25 settembre 2022. Delimitazione, ripartizione ed assegnazione degli spazi destinati 
alle affissioni di propaganda a coloro che partecipano alla competizione elettorale.

L’anno  2022 il giorno  1 del mese di  SETTEMBRE, alle ore  14:30, nella residenza comunale in apposita sala, si è 
riunita la Giunta Comunale, per trattare vari argomenti compreso quello di cui  in oggetto. 

Risulta che: 

COGNOME e NOME PRES. ASS.

1 Colonna Giuseppe Sì

2 Rotolo Angelo Sì

3 Berlen Nicola Sì

COGNOME e NOME PRES. ASS.

4 Tarsitano Elvira Sì

5 Salamida Caterina Sì

6 Dituri Domenica Sì

Totale presenti 5 Totale assenti 1

Presiede  Giuseppe COLONNA , nella sua qualità di  SINDACO, che accertato il numero legale, dichiara aperta la 
seduta per la trattazione dell'oggetto di cui sopra.

Partecipa IL SEGRETARIO GENERALE Dott. Pietro Lorè.

PARERI ex art. 49 D. Lgs. 267/2000

REGOLARITA'  TECNICA
Parere: Favorevole
Data: 01/09/2022

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to Dott. Lorè Pietro

REGOLARITA' CONTABILE
Parere: Non richiesto
Data:               -

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

-

Delibera di G.C. N° 103 del 01/09/2022 - Pag 1 di 5



COPIA

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 70 del 21/06/2022, che disciplina lo svolgimento delle sedute 
in videoconferenza e, in particolare, l’art. 3 e l’art.5 del Disciplinare allegato. anche in videoconferenza.

 

Dato atto che  la  presente  seduta  di  Giunta  Comunale  si  svolge  in  videoconferenza  con il   Sindaco 
Giuseppe  COLONNA,  gli  Assessori  Angelo  ROTOLO  (Vice  Sindaco),  Domenica  DITURI,  Elvira 
TARSITANO, Caterina SALAMIDA e il  Segretario Generale Dott. Pietro LORE.’ 

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la  propria  precedente  deliberazione  n.  99  in  data  25-08-2022,  esecutiva,  con  la  quale  vennero 

individuati i luoghi e stabilito il numero degli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte di coloro 

che prenderanno parte alla competizione elettorale per l'elezione del  SENATO DELLA REPUBBLICA e della 

CAMERA DEI DEPUTATI;

Viste le comunicazioni prefettizie:

-n.  0113111 del  31-08-2022 in ordine alla ammissione delle candidature uninominali  ed alle liste di  candidati  

nonché al numero definitivo loro assegnato dall'Ufficio Elettorale Regionale, mediante sorteggio, delle liste per  

l’elezione del Senato della Repubblica;

-n.  0113319 del 01-09-2022 in ordine alla ammissione delle candidature uninominali  ed alle liste di candidati  

nonché al numero definitivo loro assegnato dall'Ufficio Elettorale Regionale, mediante sorteggio, delle liste per  

l’elezione della Camera dei Deputati;

Dato  atto che  ciascun  candidato  uninominale  e  ciascuna  lista  collegata  al  candidato  stesso  hanno  diritto 

all’assegnazione di distinti spazi;

Viste le istruzioni del Ministro dell’Interno con le quali si dispone che i tabelloni per l’affissione dei manifesti di  

propaganda  di  ciascun  candidato  uninominale  siano  affiancati  da  quelli  delle  liste  rispettivamente  collegate, 

secondo lo stesso ordine progressivo risultante dai sorteggi operati dall’Ufficio Elettorale Regionale (candidato 

uninominale e poi liste ad esso collegate e così via);

Visti gli articoli 3 e 5 della legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive modificazioni;

Visto il parere di regolarità tecnica espresso favorevolmente dal Responsabile del Settore ai sensi dell’articolo 49  

del D.lgs. 267/2000 e ss.mm. ii. e dato atto che non si richiede parere di regolarità contabile in quanto non vi sono 

riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;

Con votazione unanime:

D E L I B E R A

1) di delimitare, relativamente al Senato della Repubblica, gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in 

Delibera di G.C. N° 103 del 01/09/2022 - Pag 2 di 5



COPIA

narrativa, nelle dimensioni di ml. 2 di altezza per ml. 24,7 di base;

2) di delimitare, relativamente alla Camera dei Deputati, gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in  

narrativa, nelle dimensioni di ml. 2 di altezza per ml. 17,9 di base;

3)  di ripartire, relativamente al Senato della Repubblica, ciascuno degli spazi di cui sopra in n. 28 distinte  

sezioni, aventi le dimensioni di ml. 1,00 di altezza per ml. 0,70 di base (candidature uninominali) e ml. 2,00 

di altezza per ml. 1,00 di base (liste di candidati), provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra  

verso destra, su di una sola linea orizzontale;

4)  di ripartire, relativamente alla Camera dei Deputati, ciascuno degli spazi di cui sopra in n. 20 distinte  

sezioni, aventi le dimensioni di ml. 1,00 di altezza per ml. 0,70 di base (candidature uninominali) e ml.  

2,00 di altezza per ml. 1,00 di base (liste di candidati), provvedendo alla loro numerazione a partire da  

sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale;

5) di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine numerico attribuito alle candidature uninominali ed 

alle liste dall'Ufficio Elettorale Regionale affiancando alle candidature uninominali le liste rispettivamente 

collegate come ai prospetti che seguono:

Delibera di G.C. N° 103 del 01/09/2022 - Pag 3 di 5



COPIA

6) di disporre che copia della presente Deliberazione venga inviata ai dipendenti dell’Ufficio Elettorale e 
dell’Ufficio Tecnico, al Responsabile dei servizi di vigilanza, per gli adempimenti di competenza, nonché 
alla Prefettura di Bari;

7) di dichiarare, con separata votazione unanime, il presente provvedimento urgente e immediatamente eseguibile, 
ai sensi dell’articolo 134 del D.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., in considerazione della necessità di provvedere con gli  
adempimenti conseguenziali.

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme collegate. Tale documento  
informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente. 

Delibera di G.C. N° 103 del 01/09/2022 - Pag 4 di 5



COPIA

IL SINDACO

F.to Giuseppe COLONNA

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Dott. Pietro Lorè

Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE, visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

[X]  è stata dichiarata immediatamente eseguibile il giorno 01/09/2022 (art. 134 - comma 4 - D.lgs 267/200)

[ ] diverrà eseguibile decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 - comma 3 - D.lgs 267/200)

Mola di Bari, lì 01/09/2022 IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Dott. Pietro Lorè

_____________________________________________________________________________________
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Mola di Bari, lì 02/09/2022 IL SEGRETARIO GENERALE
_________________________

_____________________________________________________________________________________
Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme collegate. Tale documento  
informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.

Delibera di G.C. N° 103 del 01/09/2022 - Pag 5 di 5


	Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE, visti gli atti d'ufficio

